AKT THEMELIMI .
I SHOQERISE " DENMONT " SH.P.K.

Sot, mé daté _24_/ 01_/2025, ne Tirane, une Fatih Oztiirk, atésia Ismgt'ﬂ ,
shtetas Turk, lindur né Altinordu dhe banues né adresén Turqi, 1
datélindjes 02/03/1980, madhor, me zotési té& ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Pasaporte nr.
U31263820 dhe nr. personal 33515161386 i asistuar nga perkthyesi
zyrtar Artan Dobi né pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret
dhe Shogqérite Tregtare" (i ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit",kam vendosur té themelojé njé Shogéri me
Pérgjegjési té Kufizuar té emértuar " DENMONT " Sh.p.k. (mé poshté referuar si
"Shoqéria").

NENI 1
EMERTIMI
Emri i Shogérisé éshté " DENMONT " Sh.p.k.

NENI 2

SELIA

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga “ Donika Kastrioti”, Pallati 14,
Apartamenti 6D, Tirané.

Shogéria mund té celé degé dhe/ose zyra pérfaqésimi brenda ose jashté Republikés
sé Shqipérisé, si dhe té transferojé seliné e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3

KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé afat té pacaktuar, pérvec zgjatjes ose
prishjes sé méparshme té saj sipas vendimit té Asamblesé sé Ortakéve.

NENI 4

OBJEKTI

Shoqéria ka pér objekt té veprimtarisé:

Objekti i veprimtarise se Shogerise do te perfshije sa vijon: Veprimtaria e kesaj
Shogerie do te jete thellesisht me karakter ekonomik dhe gellim  fitimprures.
Sherbime te kontabilitetit, konsulences fiskale dhe ligiore. Opinione mbi
shikembimet dhe mbi emetimet e aksioneve te reja. Sherbime te konsulences ne
fushen e arsimit te larte, kerkimit shkencor, inovacionit, transferimit te
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teknologjise. Ndertime te objekteve civile dhe industriale, import-eksport te
mallrave, konsulence, supervizim, kualidim, tregtim te mallrave te ndryshem,
(elektroshtepiake, teknologjike, ushgimore, kancelari, mallrave industrial etj). Ne
Jushen e ndertimit, projektime, ndertime civile dhe industriale, ndertim rruge
dhe kanalizime. Tregti me shumice dhe pakice, import eksport te artikujve te
ndryshem etj. Veprimtari ne fushen e ndertimit te pergjithshem. Veprimtari ne
fushen e projektimit. Tregtim materialesh ndertimi, import-export. Ndertim e
shfrytezim linjash e fabrikash per prodhimin e materialeve te ndertirnit. Sherbim
BarRestoranl. Shitje dhe tregtim me pakice te karburantil, stacion karburanti.
_N'd rtime te pergjithshme industriale dhe civile, ndertimi i rrugeve, autostradave,
{‘/, mbL}cahme ekurudha, tramvai, metro dhe pista aeroportuale si dhe
rzkonstrukszom i rrugeve te kategorive te ndryshme. Shtimin e objektit te
f # veprimtarise se shogerise duke perfshire ne veprimtarine e saj. Rikonstruksion
NO ¥ dhe mirembajtje godinash civile e industriale, veshje e fasada, punime
NJIE .i_-:“ nentokesore ura e vepra arti, diga dhe tunele hidroteknike, ujesjellesa,
vajsjellesa, gazsjellesa, vepra kullimi e vaditie, ndertime detare dhe punime
thellimi ne uje, punime dhe mbrojtie lumore, sistemime hidraulike dhe
bonifikime, ndertim i impianteve per prodhimin e energjise elektrike, ndertime per
nenstacionet, kabinat e transformatoreve, linja e TN te mesem dhe shperndarjen

e energjise, punime te inxhinierise se mjedisit, impiante hidro-sanitare, kuzhina
lavanderi, mirembajtja e tyre, impiante ngritese dhe transportues, ashensore,
shkalle levizese, transportues, impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikut,
sinjalistike  rrugore jo ndricuese, impiante teknologjike termike dhe te
kondicionimit, impiante dhe linja telefonike dhe telekomunikacionit, impiante te
brendshme, elektrike, telefoni, radiofoni, tv, ndertimi i impianteve te ujit te pijshem

dhe pastrimi i tij, ndertimi i impianteve te grumbullimit dhe trajtimit te mbetjeve
urbane, punime topogjeodezike, shpime gjeologo inxhinierike, puse e shpime

per uje. Rehabilitim dhe rikonstruksion monumente arkitekture te kategorive

te ndryshme. Prodhim, tregtim i farave dhe fidaneve. Grumbullim, transportim,
ruajtje, riciklim, perpunim dhe asgjesim i mbetjeve te llojeve te ndryshme.
Marrje dhe dhenie me gira autovetura dhe mjete te tjera. Hapjen e restoranteve,
bareve, resorteve turistike. Investimin ne fushen e hoteleri turizmit dhe me
konkretisht ndertimin, menaxhimin, administrimin e gendrave turistike. Hapjen e
institucioneve arsimore ne fushen e hoteleri turizmit. Hapje te magazinave
doganore, lokal, bar kafe. Kongelator ruajtje produkte ushgimore. Hapje agjensie

detare dhe spedicionere. Perpunim aktiv te te gjitha prodhimeve te detit.
Investimin ne fushen e transportit publik, detar dhe tokesor. Hapjen e agjensive
doganore, brenda dhe jashte vendit. Sidogofte, asgje nuk do te interpretohet

ketu si kufizim i mundesise se shogerise per te hyre ne tregje apo
aktivitete dhe operacione te tjera tregtare ge jane te lidhura me apo ne
funksion te objektit te mesiperm. Objekti i aktivitetit te Shogerise mund te
ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te
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Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqgiptar ne fuqgi dhe kete Statut.
Sidoqgofte, asgje nuk do te interpretohet ketu si kufizim i mundesise se shogerise
per te hyre ne tregje apo aktivitete dhe operacione te tjera tregtare ge jane te
lidhura me apo ne funlksion te objelktit te mesiperm.

Objekti i aktivitetit te Shogerise mund te ndryshohet dhe/ ose zgjerohet me vendim
te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqgiptar
ne fuqi dhe kete Statut,.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar éshté i pérbéré nga kontributi né té holla i Ortakut themelues né
”w{érén 100°000Lek (njé gind mije) dhe éshté i pérbéré nga 1 (nje) kuote e cila
zoﬁelp\het vetem nga ortaku I vetem I kesaj shoqerie.
i~

_ 1\{Eapltah themeltar mund té zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose
W oTE eMé ndtyré, sipas vendimeve té asamblesé sé ortakéve té marra me shumicat e
~.//rariparashikuara né kété statut.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE
Organet e shogérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.
e Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarrés i shoqgérisé e cila vepron né
pérputhje me Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

® Organi i vetém administrativ i shogérisé éshté Administratori/ét. Asambleja
e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator té
shogérisé. Fatih Ogztiirk , atésia Ismail, shtetas Turk, lindur né
Altinordu dhe banues né adresén Turqgi, i datélindjes 02/03/1980,

madhor, me zotési té ploté juridike pér té€ vepruar, pér identitetin e té
cilit u garantova me Pasaporte nr. U31263820 dhe nr. personal

33515161386 zgjidhet si Administrator pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjet,
me té drejté rizgjedhjeje.

NENI 7

LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shogérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit té shoqgérisé, si dhe
nga té gjitha dispozitat ligjore né fugi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8




DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Pérmbajtja e Aktit té Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i
shoqérisé, I cili duke gqene dhe administrator | kesaj shogerie do te kryeje té gjitha
veprimet e nevojshme pér regjistrimin e shoqérisé prané Qendrés Kombétare té
Biznesit (QKB) né Tirané.
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